
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo 

de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

AGENTE SOCIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: MERENDA 

(Merendeiro) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 

32º 23076 RAQUEL JAQUELINE NASCIMENTO 
 

33º 23429 DANIELA MORENO FERREIRA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos, 16 (dezesseis) de agosto de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

  

 

LEI  Nº  9.050 
De 23 de agosto de 2017 

Autógrafo nº 175/17 - Projeto de Lei nº 152/17 
Iniciativa: Vereador Elias Chediek 

 
 

Denomina Avenida Segundo Zachi - 

Mazzaropi via pública do Município. 

 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º (primeiro) de 

agosto de 2017, promulga a seguinte lei: 

 

 Art. 1º Fica denominada AVENIDA SEGUNDO 

ZACHI - MAZZAROPI a via pública da sede do Município conhecida como Rua 

05, do loteamento denominado Atlanta, com início na Rua 02 e término na Rua 

03, do mesmo loteamento. 

 

 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do 

mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. (“PC”). 

 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

  

 1 

 
DECRETO  Nº  11.469 

De 23 de agosto de 2017 
 

 

 

Declara luto oficial pelo falecimento da 

Doutora Clara Pechmann Mendonça - 

Doutora em Microbiologia e especialista 

em Análises Químico-Biológicas e Análises 

Clínicas. 

 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

 Considerando que Clara Pechmann Mendonça 

(filha de Jacob Pechmann R’Hmer e Rosa Shanemfeler, imigrantes austríacos 

que vieram para o Brasil após a Primeira Guerra Mundial, em 1924), nascida 

em nosso país, viveu os primeiros meses na cidade de São Paulo, mudando-se 

para São José do Rio Preto em 1926 e lá permanecendo por 20 anos. Em 1946 

mudou-se para Araraquara a fim de graduar-se no curso de Farmácia da UNESP 

e aqui construiu sua trajetória profissional e social nos campos da saúde, da 

educação e da pesquisa; 

 

 Considerando que Clara Pechmann Mendonça era 

Doutora em Microbiologia e especialista em Análises Químico-Biológicas e 

Análises Clínicas, cooperou na Campanha Estadual de Erradicação da Malária 

nos anos de 1950 a 1973; 

 

 Considerando que a mesma era Professora titular 

do Departamento de Ciências Biológicas, área de Microbiologia e Imunologia; 

também exerceu chefia nos Laboratórios de Análises Clínicas da Santa Casa de 

Misericórdia de Araraquara e da Beneficência Portuguesa de Araraquara; 

 

 Considerando que Clara Pechmann Mendonça era 

colaboradora do GASPA e destacou-se, principalmente, por sua atuação no 

auxílio aos portadores de HIV, assim como no combate e na prevenção da 

doença; 

 

 Considerando que Clara Pechmann Mendonça 

também colaborou com a administração pública municipal de Araraquara 

exercendo a função de Secretária Municipal de Saúde no exercício de 

2001/2002; 

 

 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

  

 2 

 

D E C R E T A: 
 
 

 Art. 1º É declarado Luto Oficial por 01 (um) dia 
no Município de Araraquara, em decorrência do falecimento da Doutora 
CLARA PECHMANN MENDONÇA - Doutora em Microbiologia e especialista em 
Análises Químico-Biológicas e Análises Clínicas. 

 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos a contar de 23 (vinte e três) de agosto de 2017. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do 

mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

Arquivado em livro próprio número 01/2017. (“PC”). 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

ADMINISTRADOR PÚBLICO – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 21358 DANILA SANTILLI BUENO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 16 (dezesseis) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área de atuação: LIMPEZA, 

PORTARIA, ZELADORIA E MANUTENÇÃO  EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS – Concurso 

Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
27º 45012 MILENA LOPES DE OLIVEIRA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 16 (dezesseis) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                                                                      Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
69º 45466 LEANDRO AUGUSTO FRANCHINI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 16 (dezesseis) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Av. Pe. Francisco

Sales Colturato, 925 – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO ELETRÔNICO 
ACIMA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de setembro de 2017, às 8h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de setembro de 2017, às 9h00

Araraquara, 23 de agosto de 2017

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 2235/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2017
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA PUB EM 19/08/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADES DE SAÚDE

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

Altera-se os lotes somente dessas empresas conforme abaixo

LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EIRELI-ME CNPJ 13.236.847/0001-11  Lote: 25 - Quant.: 113 PREÇO

REG: R$ 449,5500 - TOTAL DO LOTE: R$ 50.799,15

"

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP CNPJ 13.457.500/0001-07 "Lote: 2 - Quant.: 5 PREÇO REG: R$

293,7970  -  TOTAL  DO LOTE:  R$  1.468,99;  Lote:  3  -  Quant.:  150  PREÇO REG:  R$  253,2667  -  TOTAL DO LOTE:  R$

37.990,01; Lote: 7 - Quant.: 225 PREÇO REG: R$ 98,6200 - TOTAL DO LOTE: R$ 22.189,50; Lote: 8 - Quant.: 75 PREÇO

REG: R$ 97,3300 - TOTAL DO LOTE: R$ 7.299,75; Lote: 11 - Quant.: 23 PREÇO REG: R$ 375,5655 - TOTAL DO LOTE: R$

8.638,01; Lote: 12 - Quant.: 7 PREÇO REG: R$ 365,5700 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.558,99; Lote: 14 - Quant.: 37 PREÇO REG:

R$ 180,2700 - TOTAL DO LOTE: R$ 6.669,99; Lote: 16 - Quant.:  37 PREÇO REG: R$ 123,4595 - TOTAL DO LOTE: R$

4.568,00; Lote 18 - Quant.: 6 PREÇO REG: R$ 730,6667 - TOTAL DO LOTE: R$ 4.384,00; Lote: 19 - Quant.: 19 PREÇO REG:

R$ 515,1579 - TOTAL DO LOTE: R$ 9.788,00; Lote: 21 - Quant.:  19 PREÇO REG: R$ 493,6300 - TOTAL DO LOTE: R$

9.378,97;         TOTAL GERAL R$ 165.733,35; "

Araraquara, 23 de agosto de 2017

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME USG PRÓSTATA 
TRANSRETAL C/ BIÓPSIA.

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Av. Pe. Francisco

Sales Colturato, 925 – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO ELETRÔNICO 
ACIMA, PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME USG PRÓSTATA TRANSRETAL C/ BIÓPSIA.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de setembro de 2017, às 8h30.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06 de setembro de 2017, às 9h30.

Araraquara, 23 de agosto de 2017.

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017 

PARECER Nº. 018/2017

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2017 – PROCESSO Nº. 2.644 / 2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reparo e

recuperação das condições de produção do poço tubular profundo Pinheiros, conforme

parecer técnico nº 008/17, do DAEE – Departamento de Águas e Energia Elétrica do Es-

tado de São Paulo, conforme especificações constantes nos Anexos do Edital.

  A Comissão Julgadora de Licitações após analisar a proposta apresentada

pela participante: UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI  e tudo mais

que do presente expediente consta,

Resolve:

  I) Classificar, nos termos do art. 43, V, da Lei nº. 8.666/93, a proposta

apresentada pela empresa: UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI, posto que

atende às exigências contidas no Instrumento Convocatório, conforme informações da

Gerência Requisitante e ao preço global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

 II)  Declarar vencedora a proposta apresentada pela Licitante  UNIPER

HIDROGEOLOGIA  E  PERFURAÇÕES  EIRELI,  por  ser  a  mais  vantajosa  à

administração. Por  fim,  recomendar  à  Autoridade  Competente  a  homologação  desse

certame e a adjudicação do seu objeto à empresa acima mencionada.

PUBLIQUE-SE!

Araraquara, 23 de agosto de 2017.

José Luciano de Sousa
Presidente da Comissão Permanente Julgadora de Licitações

1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

REQUISIÇÃO Nº. 4683/2017

EMPENHO Nº. 14779/2017

CONTRATO Nº. 024 de 17/07/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADO: LUCAS LEITE CORTINA

OBJETO: Contratação de orientador social para o CRAS CRUZEIRO DO SUL.

VALOR: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Araraquara, 23 de agosto de 2017.

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI
Secretária Municipal de Assistência e

 Desenvolvimento Social

FMAS-TRC



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2015, para o emprego de ANALISTA 

ADMINISTRATIVO (CONTADOR), homologado em 15 de junho de 2015, CONVOCA a  

senhora CAROLINE SCHOFFEN, para comparecer a este Departamento – Gerência de 

Recursos Humanos - até o dia 28/08/2017 para realização de exames psicológico e médico. 

O não comparecimento dentro do prazo determinado implicará na perda automática do 

direito à contratação. 

 
 
 

                                                Araraquara, 18 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
 

Larissa Lobo Pedroso 
Gerente de Recursos Humanos

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo 

de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 

70º 44605 LILIANE BURATO STEFANO 
 

71º 43005 JANINE RODRIGUES GREIO 
 

72º 43652 AMAURI VICENTE ALVES FILHO 
 

73º 45707 MAICON CHRISTIAN DA SILVA PETRONIO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos, 17 (dezessete) de agosto de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                 

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PILHAS E BATERIAS

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Av. Pe. Francisco

Sales Colturato, 925 – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO ELETRÔNICO 
ACIMA, PARA AQUISIÇÃO DE PILHAS E BATERIAIS.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de setembro de 2017, às 8h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06 de setembro de 2017, às 9h00

Araraquara, 23 de agosto de 2017

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


Departamento     Autônomo     de     Água     e     Esgotos   
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 775 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www  .  daaeararaquara  .  com  .  br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017 

PARECER – JULGAMENTO Nº. 017/2017

CONVITE N° 005/2017 – PROCESSO Nº. 1.952 / 2017

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e serviços para

restauração do sistema de telemetria e telecomando do Poço Rodovia, através de um painel

para telecomando local/central CCO e abrigo em alvenaria, conforme especificações constantes

nos anexos do Edital.

 A Comissão Julgadora de Licitações após analisar  as propostas apresentadas

pelas  participantes:  Vector  Serviços  Ltda,  Getesi  –  Gerenciamento  Tecnologia  e

Sistemas Ltda – EPP e  RDS Eletric Solutions Ltda – Me e tudo mais que do presente

expediente consta, manifesta-se nos seguintes termos.

 Primeiramente, cumprir destacar que esse certame já se encontra com segunda

reabertura à vista de que, para o caso em questão, na primeira tentativa não se obteve o

número mínimo de 03 (três) propostas válidas, o que ensejou a renovação dele com o envio de

nova carta-convite à empresa do ramo e fora também observada todas as regras legais de

publicidade.

 Como  dito, A  Comissão  Julgadora  de  Licitações  após  analisar  as  propostas

apresentadas pelas participantes acima mencionadas. 

 Resolve:

    I) Classificar, nos termos do art. 43, V, da Lei nº. 8.666/93, as propostas

apresentadas  pelas  empresas:  Vector  Serviços  Ltda,  Getesi  –  Gerenciamento

Tecnologia e Sistemas Ltda – EPP e  RDS Eletric Solutions Ltda – Me,  posto que

atendem às exigências  contidas  no Instrumento  Convocatório,  conforme informações da

Gerência Requisitante. Ainda, considerando o critério do menor preço global adotado como

julgamento no Instrumento Convocatório, a classificação das propostas ficou na seguinte

ordem: 1ª Classificada - Vector Serviços Ltda ao preço global de R$ 52.956,90 (Cinquenta

e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos); 2ª Classificada - Getesi

– Gerenciamento Tecnologia  e Sistemas Ltda  –  EPP ao preço global  de  R$ 53.834,36

(Cinquenta e três mil,  oitocentos e trinta  e quatro reais  e trinta  e seis  centavos)  e 3ª

Classificada - RDS Eletric Solutions Ltda – Me ao preço global de R$ 53.950,00 (Cinquenta

e três mil e novecentos e cinquenta reais).

  II)  Declarar vencedora  a  proposta  apresentada  pela  Licitante  Vector

Serviços Ltda, por ser a mais vantajosa à administração. Por fim, recomendar à Autoridade

Competente a homologação desse certame e a adjudicação do seu objeto à empresa acima

mencionada.

  PUBLIQUE-SE!
  Araraquara, 23 de agosto de 2017.

 José Luciano de Sousa
 Presidente da Comissão Julgadora de Licitações

1

http://www.daaeararaquara.com.br/


�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�

�

�

�

�����������
�

�

�

�

	� ����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��� ���

���"������� � ������#�� � ���	����$����%� � �� �����&'�� � ����  ������ �����(�����)�� ��������� ��

*�&�� �%� �������� �� ���������� �+��( � ������ ����%� � �" �&�� �� ���� � �,� ----./01

2034-563.35.3--2/���������7 �8��#��� ��(���� �9��"��3�5--1)��� � �� �����7:��,�;03246<4-56%������

� &��������� ����= �&>(�& ����-4�?� ��@������A�������� ����������+����!� �������� �) ��!� %����

���:����� ��� 
����) �)�&��� � ��� ������ �� *�&�� �%� 6,� ������ � � ��! � ���������%� &������ ���

� ��&��� �����������"���!� ������ ��������%������ �� �� &� ��(�B�� �� ��������� �� ����� %������

"������������=�!� �����(�&�����'1��&���� �������� ����� ��� ������!� 3�

	
����
����������������������������������	�������� �!!"#$!""�

���%� ���%� �������������������������������&��
26,� .;0C-� 
	��D	�����
��
	���DE	�

  

�� �� � � &������&��� � � � ���= � ��������� � ���&�%�

�&������>����������� ������� �9�)�B�3� 

����������� ��� ����� � �� �����!��%� ���:����� ���


����) �)�&��� ���������� ��*�&�� �%�4;�?)���������:�@�����B �� ����4-52�?� ���&�������=������@3�

�
�
�
�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������'
������������
�  ������ ����(�����)����������� ��*�&�� ��

�

�

�

�



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS 

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Av. Pe. Francisco

Sales Colturato, 925 – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO ELETRÔNICO 
ACIMA, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de setembro de 2017, às 8h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de setembro de 2017, às 9h00

Araraquara, 23 de agosto de 2017

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

  

 

LEI  Nº  9.049 
De 23 de agosto de 2017 

Autógrafo nº 174/17 - Projeto de Lei nº 151/17 
Iniciativa: Vereador e Presidente Jéferson Yashuda Farmacêutico 

 
 

Denomina Avenida Iracema Sartori 

Coletta via pública do Município. 

 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º (primeiro) de 

agosto de 2017, promulga a seguinte lei: 

 

 Art. 1º Fica denominada AVENIDA IRACEMA 

SARTORI COLETTA a via pública da sede do Município conhecida como Rua 06, 

do loteamento denominado Atlanta, com início na Rua 02 e término na Rua 03, 

do mesmo loteamento.  

 

 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do 

mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. (“PC”). 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES
	CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES
	CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017
	PARECER – JULGAMENTO Nº. 017/2017
	CONVITE N° 005/2017 – PROCESSO Nº. 1.952 / 2017

